ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0029 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de julho de 2018

PREGÃO Nº. 009/2018.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 205, 206, 207, 208, 209 E 210/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: REDIFIQUE CONSTRU-
ÇOES E SERVIÇOS EIRELLE-ME - CNPJ:
28.791.019/0001-12. ENDEREÇO: RUA MARIO
LIRA, 2039, QUINTAS, NATAL/RN. CEP 59.042-
010. ITENS: 23 - R$ 27,30, 26 - R$ 117,00, 27 - R$
187,00, 28 – R$ 287,00 E 29 – R$ 465,00.  RE-
PRESENTANTE LEGAL: JOSÉ FERREIRA DE
SOUZA CUNHA. REPRESENTANTES DO MU-
NICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
- PREFEITO CONSTITUCIONAL. DOMINGOS
SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. GISLEYNE KAR-
LA MEDEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE. FRANCISCO WILLIAM
RODRIGUES DOS SANTOS - SECRETÁRIO
MUNICIPAL INTERINO DE INFRAESTRUTU-
RA. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E URBANISMO. ANDRÉA CARLA FERREIRA
DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
...................................................................................

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Município de Macaíba; CON-
TRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Te-
légrafos - ECT; OBJETO: Prorrogação da vigência
do Contrato original por mais 12 (doze) meses;
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 200.000,00
(duzentos mil reais); BASE LEGAL: Artigo 57, II
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Auto-
ridade Responsável: Fernando Cunha Lima Bezerra
- Prefeito.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 008/2018.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTROS DE

PREÇOS Nº. 247/248/249/250/251/252/253-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: EBARA TECNOLOGIA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA
LTDA - ME – CNPJ: 04.471.402/0001-25. ENDE-
REÇO AVENIDA PRUDENTE DE MORAIS, Nº.
1389, CENTRO COMERCIAL OLAVO MEDEI-
ROS, SALA 103, LAGOA SECA, NATAL/RN,
CEP Nº. 59.075-700. ITENS: 15 - R$ 3.980,000, 18

- R$ 172,000, 21 - R$ 190,000, 22 - R$ 139,000, 24
- R$ 137,000, 39 - R$ 34,000, 51 - R$ 1.949,000, 66
- R$ 487,000, 68 - R$ 1.392,000, 72 - R$ 495,000,
73 - R$ 364,000, 79 - R$ 238,000, 104 - R$ 270,000.
REPRESENTANTE LEGAL: MODESTO BATIS-
TA DE MORAIS JUNIOR. REPRESENTANTES
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL.
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AN-
DRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS-
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E URBANISMO. FRANCISCO WILLIAM
RODRIGUES DOS SANTOS- SECRETÁRIO
MUNICIPAL INTERINO DE INFRAESTRUTU-
RA. KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA-
DIRETORA PRESIDENTE INTERINA DO INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES.

PORTARIA Nº 003/2018

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Decreto
Municipal nº 1857/2018,

 R E S O L V E,

1. Conceder a Sra. GISLEYNE KARLA MEDEI-
ROS DA SILVA, inscrita no CPF nº 671.554.724-68,
Matrícula nº 1102249, função Secretária Municipal
de Saúde, 03 e ½ (três e meia) diárias, para custear
as despesas com alimentação e locomoção, durante
sua permanência na Cidade de Belém/Pará, durante
o período de 24 a 27 de julho de 2017, a fim de par-
ticipar do XXXIV CONGRESSO NACIONAL DE
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E 6º
CONGRESSO NORTE NORDESTE DE SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE.
2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação
de disponibilidade orçamentária e financeira para
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.
Secretaria Municipal de Saúde, em 03 de julho de
2018.

JOSE ALZAIR MATIAS DA SILVA
CHEFIA GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE

PORTARIA Nº 258/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o senhor ARNALDO FERREI-
RA DE LIMA, inscrito no CPF/MF sob o nº
316.848.314-15, para exercer o cargo comissionado
de COORDENADOR DE LIMPEZA PÚBLICA,
sob o simbolo CC-4, lotado na Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 04 de julho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão de negociação dos Itens 03, 06, 09, 25, 37,
38, 58, 67 e 70 das empresas inabilitadas. Após ne-
gociação direta com o representante legal da empre-
sa segue o resultado: WJR COMERCIO LIMPEZA
E PAPELARIA LTDA / 40.996.472/0001-60 - Itens:
03 - R$ 63,50, 37 – R$ 104,40, 38 – R$ 41,99 e 70 –
R$ 6,00. Ficam atribuídos os itens 25 – R$ 26,68, 58
– R$ 9,70, para a empresa IMPEVAL COMERCIO
& SERVIÇOS LTDA – ME / 70.152.095/0001-44 e
os itens 09 – R4 5,00 e 67 – R$ 3,80 para a empresa

AVISOS

PORTARIAS

RESULTADO

ANO I – N° 0029 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de julho de 20182

COMERCIAL T & T LTDA-ME / 05.009.904/0001-
00. Macaíba/RN, 23/05/2018. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2018

OBJETO: Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO
E PERSONALIZADO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO DE JULGAMENTO
DA HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA
NOVA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
do processo em comento. Empresas vencedoras e
habilitadas: LM SERVGRAFICA E COPIADORA
LTDA - ME / 07.805.649/0001, RF- SERVIÇOS DE

CONFECÇÕES EIRELI-ME / 13.587.119/0001-54
e FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIREL-
LI - ME / 28.932.954/0001-51. Empresa inabili-
tada: PAULO MARCIO MARTINS DA SILVA /
27.401.331/0001-90, por descumprimento do item
6.2.3, alínea “a” e item 6.2.4, alínea ‘’a’ do Edi-
tal. Diante disso, ficam convocadas as empresas:
COPY ARTE GRAFICA E SERIGRAFIA LTDA
/ 02.795.095/0001-02, LM SERVGRAFICA E
COPIADORA LTDA - ME / 07.805.649/0001-29,
RF- SERVIÇOS DE CONFECÇÕES EIRELI-
-ME / 13.587.119/0001-54, NAIZA SOARES DO
NASCIMENTO / 30.420.584/0001-15 e FLOR
DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELLI - ME /
28.932.954/0001-51, para nova sessão de negocia-
ção dos itens 03, 09, 15 17 e 20 a realizar-se no dia
12/07/2018, às 08h30min. Macaíba/RN, 04/07/2018.
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br